
Управление образования администрации города Березники 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЕННЫМ 
ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 3» 

П Р И К А З 

29,07.2019 №252 

О создании Центра 
интеллектуального и 
технического творчества 
«Экспонента» 

В соответствии с приказом Минпросвещения России от 05.07.2019 № 359 «Об 
утверждении перечней юридических лиц- победителей конкурсного отбора на предоставление в 
2019 году из федерального бюджета грантов в форме субсидий юридическим лицам в рамках 
реализации отдельных мероприятий федерального проекта «Кадры для цифровой экономики» 
национальной программы «Цифровая экономика» государственной программы РФ «Развитие 
образования», с целью реализации мероприятия «Создание и поддержка функционирования 
организаций дополнительного образования детей и (или) детских объединений на базе школ 
для углубленного изучения математики и информатики» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Создать на базе МАОУ «СОШ с УИОП № 3» Центр интеллектуального и 

технического творчества «Экспонента» (далее- Центр), определить помещение Центра -
кабинет № 1, определить дату начала работы Центра - 01.10.2019г. 

2. Назначить руководителем Центра заместителя директора по НМР Першину С.В. 
3. Першиной С.В., руководителю Центра в срок до 15.09.2019 разработать план 

мероприятий по созданию на базе Центра двух кружков 
- с углубленным изучением математики; 
- с углубленным изучением информатики. 

4. Пономаревой Я.В., заведующему хозяйством в срок до 01.10.2019г: 
2.1. провести организационные мероприятия по заключению договора на проведение 
ремонтных работ кабинета № 1; 
2.2. осуществить контроль над проведением ремонтных работ кабинета № 1. 

5. Быченко B.C., заместителю директора, по факту заключения Соглашений с 
Министерством просвещения Российской Федерации, с Министерством образования Пермского 
края, провести конкурсные процедуры по закупке оборудования в Центр. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Директор 

С 
О.М.Горохова 


